
Administración Provincial 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 
—————— 

SERVICIO DE PERSONAL 
———— 

A N U N C I O  

EXPEDIENTE: DIP/2025/1441. 

DOS PLAZAS DE AUXILIAR DE OFICIOS MÚLTIPLES, DE LA PLANTILLA DE PERSONAL DE LABORAL FIJO, DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL 
DE PALENCIA.- 

Por resolución de fecha 18 de septiembre de 2025 y de conformidad con las bases publicadas, en 
el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA núm. 68, de fecha 06 de junio de 2025, y finalizado el plazo de 
presentación de instancias para tomar parte en la convocatoria del proceso selectivo para el ingreso, 
mediante el sistema de oposición por turno libre, de DOS plazas de Auxiliar de Oficios Múltiples de 
la plantilla de personal laboral fijo de la Diputación Provincial de Palencia, incluidas en la oferta de 
empleo público correspondiente al año 2023; y en uso de las facultades delegadas que en materia de 
personal ostento en virtud del Decreto de la Presidencia de fecha 10/07/2023, BOLETÍN OFICIAL DE LA 
PROVINCIA de 14 de Julio de 2023. 

RESUELVO: 

PRIMERO.- Declarar admitidos provisionalmente por el turno libre a los aspirantes que se 
relacionan a continuación: 

Nº      DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
1 ***7944** ALON PANDO, MIRIAN 
2 ***7775** ALONSO PAN, CARLOS 
3 ***3607** AMIGO SEBASTIAN CARMEN 
4 ***5799** ARGUMOSA GARCIA, ALBERTO 
5 ***6446** AVIAL VELASCO, RUBEN 
6 ***7341** BUSTOS VACA, DAVID 
7 ***3903** CALVO MARTIN, JOSE MIGUEL 
8 ***6588** CASTAÑEDA PASCUAL, ROBERTO 
9 ***6941** CORDERO HERRERO, JESUS 
10 ***2712** GARCIA MEDIAVILLA, CARLOS 
11 ***2896** GARCIA SASTRE, JESUS 
12 ***4132** GONZALEZ RETUERTO, ANGEL MARIA 
13 ***4785** HERNANDEZ RUANO, EMILIO LUCAS 
14 ***7406** IGLESIAS SANTOS, ENRIQUE 
15 ***5171** IGLESIAS TAMAYO, FRANCISCO JAVIER 
16 ***6684** LEAL GONZALEZ, MIGUEL ANGEL 
17 ***3475** LLORENTE REVUELTA, ALVARO 
18 ***7610** LOPEZ FUENTES, MIRELLA 
19 ***6230** MARCOS MORENO, JOSE ANTONIO 
20 ***5268** MARTINEZ TURNES, JUAN JOSE 
21 ***7650** MERINO BLANCO, ALEJANDRO 
22 ***5071** MONTERO RAMOS, LUCIO 
23 ***4592** PAREDES GOMEZ ARTURO 
24 ***7432** PASCUA PADIERNA, FERNANDO 
 

3Miércoles, 24 de septiembre de 2025 - Núm. 115 BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
20

5G
36

18
6L

2S
6K

2B
0L

N
O



Nº      DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
25 ***5903** PEREIRA MARTINEZ, DAVID 
26 ***7053** PEREZ MARTIN, CRISTOPHER 
27 ***7884** RAMOS GARCIA, ARITZ 
28 ***4305** REY FERNANDEZ, JOSE LUIS 
29 ***7499** RICO BORRO, JOSE IGNACIO 
30 ***7189** RODRIGUEZ RAMAJO, SILVIA 
31 ***6652** RUBIERA GONZALEZ, RAUL 
32 ***3742** SANCHEZ SANCHEZ, JORGE 
33 ***1004** SANCHEZ SANTOS, DAVID 
34 ***4845** SANCHEZ SANTOS, RAUL 
35 ***5582** SOTO BLANCO DANIEL 
36 ***0770** TEJEDOR HUERTA, SERGIO 
37 ***4802** WILLIAMS JUAREZ, SERGIO 
38 ***3216** ZAPATERO PRADANOS, FERNANDO 

 
SEGUNDO.- Declarar excluidos provisionalmente a los aspirantes que se relacionan a continuación:  

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE               MOTIVO EXCLUSIÓN 
1 ***6253** ALVAREZ PELAEZ, ANASTASIO Incumple base tercera 1.D 
2 ***1253** BORINES ESTEVEZ, MARÍA ASUNCIÓN Incumple base tercera 2.E 
3 ***4338** RUIZ BRAVO, NEREA Incumple base tercera 2.C 

 
TERCERO.- Frente a la presente resolución podrá efectuarse reclamaciones en el plazo de 10 días, 

a contar desde el siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de Palencia. 
CUARTO.- Finalizado el plazo de reclamaciones, por la Diputada Delegada de Hacienda y 

Administración General, se dictará nueva Resolución elevando a definitiva la lista provisional de 
aspirantes, o corrigiéndola si hubieran existido modificaciones como consecuencia de las 
reclamaciones, que se hará pública en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de Palencia, Tablón de Anuncios 
y la página Web de la Diputación Provincial. 

QUINTO.- Todas las publicaciones posteriores se harán conforme a lo establecido en la Base Quinta 
de la convocatoria.  

Palencia, 19 de septiembre de 2025.- La Diputada Delegada de Hacienda y Administración General, 
María José de la Fuente Fombellida. 

2632 
 

4Miércoles, 24 de septiembre de 2025 - Núm. 115 BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
20

5G
36

18
6L

2S
6K

2B
0L

N
O


